Nov. de 2020, Brasil
Canadian Solar Inc.
Equipe LATAM
CSIQ NASDAQ Listed
NOVOS PAINÉIS
CANADIAN SOLAR PARA
APLICAÇÕES DE
GERAÇÃO DISTRIBUÍDA

Convecção Natural (mais silenciosos)
IP65 (aplicações externas)
Suporta configuração do inversor com um clique
05 anos de garantia padrão, extensão até 10 anos (total)
21Canadian Solar Inc.
Ampla faixa de tensão dos MPPTs que permite flexibilidade para o integrador
Resfriamento inteligente redundante por ventilador
IP65 (aplicações externas)
Proteção contra polaridade reversa CC e curto-circuito CA
Mais leve: 18,9 kg / 19,8 kg
Inversores Trifásicos, 380V – Nova Geração
Comércios e Indústrias
Modelo Potência (kW) MPPT/Input Design
Compacto Fuseless Módulos de Alta
Corrente
CSI-15K-T400GL01-E 15
2/4
CSI-20K-T400GL01-E 20
22Canadian Solar Inc.
Inversores Trifásicos, 380V – Nova Geração
Indústrias
Modelo Potência
(kW) MPPT/Input Design
Compacto Fuseless DPS CC/CA
Integrado
Módulos de Alta
Corrente
CSI-25K-T400GL02-E 25 3/6
CSI-30K-T400GL02-E 30 3/6
CSI-40K-T400GL02-E 40 4/8
Ampla faixa de tensão dos MPPTs que permite flexibilidade para o integrador
Resfriamento inteligente redundante por ventilador
IP65 (aplicações externas)
Proteção contra polaridade reversa CC e curto-circuito CA
23Canadian Solar Inc.
Inversores Trifásicos, 380V – Nova Geração
Indústrias e Usinas
Modelo Potência
(kW) MPPT/Input Design
Compacto Fuseless DPS CC/CA
Integrado
Módulos de Alta
Corrente
CSI-75K-T400GL02-E 75 9/18
CSI-100K-T400GL02-E 100 10/20
Perfeito para microgeração
Monitoramento por string
Permite ajustes remotos (Ex: fator de potência)
Suporta atualização remota do firmware
Excelente granularidade na geração
24Canadian Solar Inc.
Inversores Trifásicos, 600V
Usinas
Modelo Potência
(kW) MPPT/Input Design
Compacto
Fusíveis
Integrados
DPS CC/CA
Integrado
Módulos de Alta
Corrente
CSI-125KTL-GI-E 125 1/20
MPPT simples que aumenta a eficiência de conversão
Capacidade de Mitigação do PID
Design térmico avançado, com ventiladores de velocidade variável
Circuito de interrupção de detecção de falhas à terra